
UCHWAŁA NR XXIX/286/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomości w wysokości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,99 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - 4,98 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,51 zł od 1 m2 

powierzchni, 
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 

z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2020 r. poz.802 i 1086), 
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,26 zł od 
1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - 0,83 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 24,83 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 11,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 5,05 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 8,35 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, z zastrzeżeniem lit. f, 

Id: 3FD7CEAB-CBE4-4A1B-8798-DB463A937C83. Podpisany Strona 1 z 2



f) gospodarczych służących i wykorzystywanych do przechowywania materiałów 
lub sprzętu, związanych z obsługą budynków mieszkalnych i gruntów, na których 
zlokalizowane są te budynki - 7,27 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/162/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
28 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 5752). 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 
1 stycznia 2021 r. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 3FD7CEAB-CBE4-4A1B-8798-DB463A937C83. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/286/2020 
Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 26 października 2020 r. 

Stawki podatku od nieruchomości ustalone są uchwałą rady gminy na podstawie 
wskaźnika inflacji. Rząd poinformował nas, że w związku ze wzrostem inflacji o 3,9 %, tj. 
wskaźnika cen, towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 2020 r. 
w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego jest zgoda na podwyższenie o taki 
procent również podatku od nieruchomości. 

Biorąc pod uwagę obniżenie dochodów miasta na skutek wcześniejszych decyzji, 
dotyczących podatku dochodowego oraz z podobnych przyczyn konieczność zapewnienia 
środków finansowych na pokrycie skutków wzrostu wynagrodzenia minimalnego, cen energii 
elektrycznej, zapewnienia podwyżek płac dla nauczycieli - zasadne jest przyjęcie załączonej 
uchwały. 

Uzyskane z tego tytułu dochody w wysokości 1.200 tys. zł pozwolą na załagodzenie 
powstałych problemów i przygotowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2021 r. 

Podstawa: obwieszczenie Ministra Finansów z 23 lipca 2020 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (M.P. poz. 673) i Komunikat Prezesa 
Głównego Urzędu Statycznego z dnia 16 lipca 2020 r. (M.P. poz. 625). 

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej   
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) jest objęta jej nadzorem. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosy przeciwne - 6, wstrzymujących się - 0. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 3FD7CEAB-CBE4-4A1B-8798-DB463A937C83. Podpisany Strona 1 z 1




